АдминисТрация
Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<03> сентября 2024 г, N9 188

Об установлении на 2024-2025 учебный год стоимости одноразового
горячего питания в день для обучающихся из многодетных семей

В целях реализации закона Костромской области от В июля 2024 года Ns515-
7-ЗКО кО наделении органов местного самоуправления государственным
полномочием Костромской области по обеспечению бесплатным горячим питание
детей из многодетных семей>, постановления администрации Костромской области
от 19 авryста 2024 года Ns292-a) Об утверхцении порядка предоставления и учета
средств субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Костромской области на осуществление госуда рствен ного полномочия по
обеспечению бесплатным горячим питание детей из многодетных семей>, приказа
департамента образования и науки Костромской области Ne1204 от 26 авryста 2024
года <Об установлении на 2024-2025 учебный год стоимости одноразового горячего
питания в день для обучающихся из многодетных семей>, администрация
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2024-2025 учебный год стоимость одноразового горячего
питания в день детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения
образовательным программам основного общего образования, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях Красносельского
района , в размере 90 рублей в день на одного ребенка;

2.Отделу образования администрации Красносельского муниципального

района (О.А.Амвросова) обеспечить:
2,.1 контроль за организацией полноценного питания;
2.2 целевое и своевременное расходование средств субвенций из

областного бюджета на обеспечение бесплатным горячим питанием детей из

многодетных семей в 2024-2025 учебном году-
3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации района Лебедеву Е.А.
4.настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в информационном бюллетене <Вестник Красноселья>.

i
t

п.п глава муниципального района С.В.Ковальская